

Kus rohkem kuus sadu tuhat hinge sees, ilma sõa-
wäe arwamata.

Ei olle Turgid sedda uhket, egga muud ainuski
linna ehitand; waid on neid keik, liggi nelli sadu
aastat teed, Kreeka Keisrite käest enneste kätte wõit-
nud, kui sel ajal, otse kui wõllaswõssi Asia-maa sūt-
damest ja temma mäggede peält Europa-maale la-
gesid, ja otsata kautust ja rikkumist teggiwad. Sest
ajast on need wägga kallid ja õnnistud maad, et
kül perrekad, siiski kolledad ja iggawad; ja mitmed
sured linnad, mis ennemuinatset ajal omma illo ja
uhkuse, ning ka omma rahwa tarkuse pärrast, nenda
kuulsad ollid, et nende nimmed kaddumataks jänud,
on ehk kirowikangruks sanud, ehk nenda sutumata är-
rahawinud, et enam assetki polle leida: sest Turgi
rahwas on seieajani üks kautaja, ihnes, rahhaahne,
sitke ja wiitsimata rahwas olnud, mis hoinmikust
õhtuni kükkitelles pipu tõmbab; musta kohwi suh-
kruta ja koreta rüipab, ja nende tühja lobbinat ar-
mastab kuulda, kes turro paikades, ja kohwijogi po-
vides weddelejatele ennemuinatsetid juttusid rahha pär-
rast laisklejate ajawiteks ajawad.

Et se rahwas nenda wiitsimata, seältap se siis tul-

leb, et nemmad selle kalli ja rikka maa warrandusest,
mis Jummalal sallimisega neile osaks sanud, ei sedda
head egga hinda ei ennestele egga teistele täieste
joua sada, mis sellesamma maa innimesed wannal
ajal, enne kui Turgid sinna sattusid, enneste kätte
näggid tulleswad, ja ennestel käes ollerwad.

Ei olle Turgid ei koggoniste tuima ehk kõrwa
praga, waid terrase arwoga innimesed: agga, et bige
õppetuse polest suurt pudust on, ning ka nende us-
fogi õppetus meelt ja süddant ummistab, jäwad nem-
mad keikipiddi, mõistmise ja tundmise polest; risti-
rahwast hopis mahha; egga tahha nemmad ei ühheski
asjas omma wanna wiisidest, olgu need ehk kuigi kõl-
damatad, lahkuda, waid jäwad selle peäle, mis wan-
nast percritud. Sellepärrast ei joua nemmad paljo tar-
gemaks; egga polle nemmad seieajani mitte sõaski
joudnud meie wasto seista, et kül igga kord paljo
ennam wägge meie wasto wäljasunniwad, kui meie
poolt nende wasto sadetakse minnema.

Se Keiser, kes neid nüid on wallitsemas, nim-
mega Mahmut, on wägga tark ja kindel mees, kes
omma rahwast sure hõlega parrema jone peäle püab
aidata, ning kes ka omma sõarwäega uendamist kat-